
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 341 del 29 Luglio 2013 

 

 
Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 
 

Oggetto: Fornitura di farmaci unici occorrenti alle esigenze assistenziali dell’A.O.U. Federico II 

(Gara n.386) – AGGIUDICAZIONE varie Società – Codici CIG vari. 

  

 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

      Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

                                        F.to Dott.ssa Lucia DEL CONTE  

 

 

 

 
Il Dirigente del Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto 501010101                                   

centro di costo                     . 

 

      Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

                                               F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. V. VIGGIANI                                                                         F.to Dott. G. D’ONOFRIO



Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

PRESO ATTO che, con deliberazione n. 253 del 14.06.2013, sono state autorizzate distinte procedure 

negoziate, ai sensi dell’art.57, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii. per la fornitura dei farmaci 

unici occorrenti alle esigenze assistenziali dell’A.O.U. Federico II secondo la tipologia ed i quantitativi di cui 

all’allegato A con le Società di seguito indicate: 

- BAXTER per un importo complessivo presunto annuo di € 53.900,00 oltre I.V.A.; 

- CSL BEHRING per un importo complessivo presunto annuo di € 66.200,00 oltre I.V.A.; 

- EISAI per un importo complessivo presunto annuo di € 46.501,90 oltre I.V.A.; 

- GLAXO SMITH KLINE per un importo complessivo presunto riferito ad otto mesi di € 17.430,58 

oltre I.V.A.; 

- IDIS HOUSE per un importo complessivo presunto annuo di € 366.630,00 oltre I.V.A.; 

- ADIENNE per un importo complessivo presunto annuo di € 83.048,50 oltre I.V.A.; 

- SANOFI AVENTIS per un importo complessivo presunto di € 134.081,96 oltre I.V.A. di cui € 

15.475,00 oltre I.V.A. per un anno ed € 118.606,96 oltre I.V.A. per otto mesi; 

- PFIZER per un importo complessivo presunto annuo di € 148.500,00 oltre I.V.A.; 

- NOVARTIS FARMA per un importo complessivo presunto riferito ad otto mesi di € 1.154.888,89 

oltre I.V.A.; 

- PHARMAMAR per un importo complessivo presunto riferito ad otto mesi di € 101.595,90 oltre 

I.V.A.; 

il tutto per un importo complessivo presunto dell’intera fornitura di € 2.172.777,73 oltre I.V.A. 

 

CONSIDERATO che, entro il termine prefissato, sono pervenute n. 7 offerte delle seguenti Società: Takeda 

Italia S.p.A., Eisai S.r.l., Baxter S.p.A., Csl Behring S.p.A., Sanofi Aventis S.p.A., Pfizer Italia S.r.l. e 

Novartis Farma S.p.A.; 

 

PRESO ATTO che la società Takeda Italia S.p.A. ha inviato offerta in luogo della società Idis House in 

quanto distributrice in esclusiva per il territorio italiano del farmaco Adcetris; 

 

LETTO il verbale in data 05.07.2013 con il quale la Commissione amministrativa ha proposto 

l’aggiudicazione dei farmaci, occorrenti alle esigenze assistenziali dell’A.O.U., come di seguito riportato: 

- Società SANOFI AVENTIS - per un importo complessivo, relativo ai quantitativi richiesti, di € 

134.080,17 oltre I.V.A.; 

- Società EISAI – per un importo complessivo, relativo ai quantitativi richiesti, di € 46.501,25 oltre 

I.V.A.; 

- Società BAXTER – per un importo complessivo, relativo ai quantitativi richiesti, di € 49.000,00 oltre 

I.V.A.; 

- Società PFIZER ITALIA - per un importo complessivo, relativo ai quantitativi richiesti, di € 

135.000,00 oltre I.V.A.; 

- Società TAKEDA ITALIA - per un importo complessivo, relativo ai quantitativi richiesti, di € 

333.300,00 oltre I.V.A.; 

- Società NOVARTIS FARMA - per un importo complessivo, relativo ai quantitativi richiesti, di € 

1.154.888,88 oltre I.V.A.; 

- Società CSL BEHRING - per un importo complessivo, relativo ai quantitativi richiesti, di € 66.200,00 

oltre I.V.A.; 

il tutto per un importo complessivo dell’intera fornitura di € 1.918.970,30 oltre I.V.A 

 

TENUTO CONTO che il Direttore del Servizio di Farmacia Centralizzata ha dichiarato, con nota prot. 2326 

del 17.07.2013, che i prezzi offerti risultano congrui in relazione ai prezzi attualmente pagati da questa A.O.U. 

ed ai correnti prezzi di mercato; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 



Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE la fornitura dei farmaci unici, occorrenti alle esigenze assistenziali dell’A.O.U., secondo la 

tipologia ed i quantitativi riportati nel verbale della Commissione amministrativa del 05.07.2013 con le 

Società di seguito indicate: 

- Società SANOFI AVENTIS - per un importo complessivo di € 134.080,17 oltre I.V.A.; 

- Società EISAI – per un importo complessivo di € 46.501,25 oltre I.V.A.; 

- Società BAXTER – per un importo complessivo di € 49.000,00 oltre I.V.A.; 

- Società PFIZER ITALIA - per un importo complessivo di € 135.000,00 oltre I.V.A.; 

- Società TAKEDA ITALIA - per un importo complessivo di € 333.300,00 oltre I.V.A.; 

- Società NOVARTIS FARMA - per un importo complessivo di € 1.154.888,88 oltre I.V.A.; 

- Società CSL BEHRING - per un importo complessivo di € 66.200,00 oltre I.V.A.; 

il tutto per un importo complessivo dell’intera fornitura di € 2.110.867,33 (€ 1.918.970,30 + € 191.897,03 
I.V.A al 10%). 
 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A. 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di 

cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover 

aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.; 

 

L’importo complessivo di € 2.110.867,33 comprensivo di I.V.A. come per legge sarà assunto sui rispettivi 

Conti di Bilancio economico anni 2013 e 2014. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

                                      F.to Dott.ssa Lucia DEL CONTE 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 

 

Preso atto che il Capo del Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  F.to  Giovanni PERSICO 

 

 



 

 

Data consegna: 25/07/2013 

N° 51 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, della Legge 69/09,  

il 30/08/2013 

 

         Il Funzionario 

      F.to Francesca CASTIGLIONE MORELLI                                

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il …………………… 

 

         Il Funzionario 

                                      F.to Francesca CASTIGLIONE MORELLI                               

             

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                            F.to Francesca CASTIGLIONE MORELLI                                

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                       F.to Francesca CASTIGLIONE MORELLI                                


